

## خواندنی

### گران ترین تابلوی نقاشی



نقاشی یک هنرمند آمریکایی، رسید و رکورد گرانقیمت ترین اثر آفریقایی با فروش بیش از ۱۱۰ میلیون دلاری اش، رکورد جدیدی را در حراجی «ساتی» بر جای گذاشت. به گزارش جام جم رکورد پیشین گرانترین اثر به آتلاین، این تابلوی نقاشی از «ژان - میشل باسکیت» هنرمند آمریکایی - هایتی به قیمت ۱۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار در شعبه نیویورک «ساتی» به فروش شد.

## هوای سالم، مهم تر از یارانه است



همیشه سعی می‌کنم، روحیه شاد و خندانم را حفظ و آن را به دیگران منتقل کنم، اما گاهی هم استثنا پیش آمده که از کوره در بروم، همان‌جایی که واقعیت بر حقیقت غلبه می‌کند. چون حقیقت این است که ما برای شادی زندگی می‌کنیم و برای زیستن زاده شده‌ایم، اما واقعیت این است که گاهی تو دلیلی برای به زیستن یا زیستن بهتر نداری، مثل همان وقت‌ها که هوای تهران خیلی آلوده می‌شود. آن وقت یاد یکی از تیرهای همین روزنامه جام‌جم می‌افتم: هوا قفل شد، تنفس تعطیل. وقتی هوا قفل و تنفس تعطیل می‌شود، من از کوره در می‌روم. چرا؟ برای این که می‌گویم مگر این مسئله صاحب ندارد؟ مگر مسئول ندارد؟ چرا این امر حیاتی فراموش شده است؟

ما قبل از این که به ایمان نیاز داشته باشیم یا کفر، یا قبل از این که به غذا نیاز داشته باشیم یا به تعلیم و تربیت، به اکسیژن نیاز داریم، چون این وجه اشتراک ما با همه عناصر دیگر حیات است. یک گیاه با ما این وجه اشتراک را دارد که اکسیژن می‌خواهد. بعد از این است که وجه زیبایی و موارد دیگر مطرح می‌شود. حالا شما فکر کنید این عنصر حیاتی را از من ایرانی یا

من تهرانی بگیریم و بعد به من بگویند چرا فیلم ضعیف بازی می‌کنید! من هم می‌گویم آقا! اینجا دوباره یاد تیر هوا قفل شد، تنفس تعطیل می‌افتم، من الان مغزم تعطیل است و کار نمی‌کند و اصلاً فیلم خوب و بد را نمی‌فهمم. پس به اصول برمی‌گردیم؛ آقایان شما را به خدا فکری به حال حیات ما تهرانی‌ها کنید. واقعاً دیگر تهران شهر زندگی نیست. ناراحت و متأسفم که بگویم در یک شهر آلوده زندگی

## امروز شما

### متولدین فروردین:

امروز شاید مجبور به انجام کارهایی باشید که دیرباز می‌خواستاید انجام دهید اما موفق به تکمیل آنها نشده‌اید. خوشبختانه امروز بخت با شما یار است و می‌توانید کوتاهی‌های دیروز خود را جبران کنید.

### متولدین اردیبهشت:

چه اشکالی دارد اگر کمی بیشتر با دیگران کنار بیایید؟ شما معمولاً فرد لجبازی هستید و به راحتی هر پیشنهادی را نمی‌پذیرید و ترجیح می‌دهید وقتی چیزی را قبول کنید که آماجگي لازم را برای آن داشته باشید.

### متولدین خرداد:

شاید شما برای مدت‌های زیادی به فکر نوشتن کتاب و یا مقاله‌ای بوده باشید و حتی در مورد آن ایده پردازی هم کرده باشید. دیگر وقت آن رسیده است که دست از تردید برداشته و این کار را شروع کنید.

### متولدین تیر:

امروز روز شما تیر ماهی‌ها است! هر کاری که از دستانتان برمی‌آید را انجام دهید تا اطرافیان خود را تحت تأثیر قرار دهید، به ویژه آنهایی که برایتان عزیزتر و به شما نزدیکتر هستند.

### متولدین مرداد:

شما روز فوق العاده‌ای در پیش دارید. در حالی که آینده شاید تا همین دیشب هم به نظرتان مبهم و غم‌انگیز می‌آمده است ناگهان درهای جدیدی در برابرتان باز می‌شوند و افق‌های پیش رویتان گسترش پیدا می‌کنند.

### متولدین شهریور:

طی چند روز گذشته شما روابط بسیار محکمی با نزدیکان خود داشته‌اید. امروز بر اساس این صحبت‌هایی که در چند روز گذشته داشته‌اید فکری تازه‌ای به سرتان زده‌اند و نقشه‌های جدیدی برای آینده خود دارید.

### متولدین مهر:

امروز غافلگیری‌های فوق العاده‌ای در انتظار شما خواهند بود. این اتفاقات خوب ممکن است به صورت یک موقعیت جدید کاری و یا فرصت‌هایی برای پیدا کردن شریک زندگی‌تان خود را نشان بدهند.

### متولدین آبان:

امروز شما می‌توانید با خیال راحت در انتظار یک روز همراه با رضایت خاطر باشید. شما با یادگیری مهارت کنترل صراحت کلام و بیان خود اطرافیان‌تان را به طور جدی تحت تأثیر قرار داده‌اید، انگار دارید خود واقعتاً را پیدا می‌کنید!

### متولدین آذر:

پس از جو پر تنش و حالت جنگ آمیزی که بر چند روز گذشته شما حاکم بوده است امروز بالاخره همه چیز در هماهنگی و آرامش خواهد بود و شما می‌توانید با خیال راحت کمی به خواتان استراحت بدهید.

### متولدین دی:

بالاخره روزی خواهد رسید که مقامات مافوقتان شما را به خاطر زحماتی که کشیده‌اید و کارها و تحقیقاتی که انجام داده‌اید مورد تشویق قرار خواهند داد، آن زمان خواهید فهمید که در مورد اطرافیان خود اشتباه می‌کرده‌اید.

### متولدین بهمن:

شاید احساس کنید برخی ارزش‌ها به شما اجازه نمی‌دهند که در حرفه خود برخی فعالیت‌ها را انجام دهید. اما آیا نسبت به این موضوع یقین دارید یا فقط می‌خواهید با چنین بهانه‌ای خودتان را راحت کرده و از تجربه‌های تازه فرار کنید؟

### متولدین اسفند:

مجموعه‌ای از طرح‌ها و ایده‌های خلاقانه برای کسب درآمد در ذهن شما در حال گردش هستند. خلاقیت شما در حال حاضر در اوج خود قرار دارد، اما این ایده‌های فوق العاده خودبخود عملی نخواهند شد.

## پدر و پسری در مکه سوژه رسانه‌ها شدند



میل به ادامه تحصیل و درس خواندن احساسی است که پیر و جوان نمی‌شناسد و انسان در هر سن و سالی که باشد می‌تواند با علاقه این موضوع را دنبال کند، به قول معروف ماهی را هر وقت که از آب بگیرد تازه است و جلوی ضرر را هر وقت که انسان بگیرد حاصل منفعت بوده، در همین رابطه شما را با یک پدر و پسر آشنا خواهیم کرد. به گزارش جام جم آتلاین، مری پشست سر بگلنارم و به درجات الزهرانی ۵۰ ساله به همراه پسرش

## فریدون آسرای در تدارک آلبومی جدید



بین فعالان در آن عرصه است که حوزه موسیقی نیز از این موضوع جدا نیست. وی افزود: با تعامل بین اعضای سازنده یک اثر موسیقایی، نسبت به اثر دلخواه یک نوع واقع بینی و درک متقابل ایجاد می‌شود و افراد از انتظارات یکدیگر آگاه می‌شوند.

آسرای همچنین یادآور شد: زمانی که آهنگساز، ترانه سرا و خواننده به عنوان سه ضلع مثلث با یکدیگر برای تولید یک قطعه موسیقی فعالیت می‌کنند، تلاش خود را به کار می‌گیرند تا با در نظر داشتن تجربه‌های موفق قبلی، اثری را تولید کنند که تا اندازه زیادی مورد استقبال مخاطبان موسیقی قرار بگیرد.

وی با اشاره به آلبوم جدید خود توضیح داد: تولید قطعه‌های آلبوم جدید و انتخاب آنها هنوز به مرحله نهایی نرسیده و هم‌اکنون مشخص نیست که چه آثاری قرار است در جدیدترین اثر موسیقایی من وجود داشته باشد.

خواننده آلبوم «غریبه» خاطرنشان کرد: آهنگسازی قطعه‌ها در آلبوم جدید را بیشتر آهنگسازان دیگر بر عهده داشتند و تعداد آثاری که از ملودی‌های ما در این آلبوم وجود دارد، نسبت به خواننده آلبوم موسیقی «عشق یعنی» تصریح کرد: در تمامی حوزه‌ها، یک خروجی موفق نتیجه یک همکاری و همفکری موفقیت آمیز

## ۷ قلوهای معروف جهان ۲۰ ساله شدند



هنگامی که نخستین نوزادان هفت قلو دنیا در سال ۱۹۹۷ چشم به جهان گشودند، پزشکان نگران بودند که این نوزادان تا چند روز زنده نخواهند ماند! اما واقعیت این است که آنها با خوشنودی تا به امروز زندگی کرده‌اند.

به گزارش جام جم آتلاین، خانم هوبی مک کای، پس از مصرف کردن داروی باروری، باردار شد که در آن هنگام عنوان شد چنین‌ها هفت قلو هستند. خانم مک کای و همسرش پیشهادنگه داری گزینشی چنین‌ها را رد کرده و تصمیم گرفتند همه چنین‌ها را حفظ کنند. این تصمیم آنها انتقادات زیادی در پی داشت.

زایمان نوزادان هفت قلوها مهم‌ترین خبر بسیاری از رسانه‌های جهان در تاریخ نوزدهم نوامبر ۱۹۹۷ بود. بیل کلینتون رئیس جمهوری وقت آمریکا برای آنها پیام تبریک

## عکس: داود کشاورز

وقتی که سختی‌ها بی اهمیت می‌شود



## از نگاه دوربین



## از نگاه دوربین


